
"Қарағанды облысындағы Шығыс Борлык кен орнында марганец кендерінің 

қорларын игеру бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарын іске асыру 

кезеңіне әсер етуге рұқсат алуға арналған құжаттар пакеті: шығарындылардың 

рұқсат етілген нормативтерінің жобасы, қалдықтарды басқару бағдарламасы, 

өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, қоршаған ортаны қорғау 

жөніндегі іс-шаралар жоспары". 

"Қарағанды облысындағы Батыс Борлык кен орнында марганец кендерінің 

қорларын игеру бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарын іске асыру 

кезеңіне әсер етуге рұқсат алуға арналған құжаттар пакеті: жол берілетін 

шығарындылар нормативтерінің жобасы, қалдықтарды басқару бағдарламасы, 

өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, қоршаған ортаны қорғау 

жөніндегі іс-шаралар жоспары"  ықтимал әсерлер туралы есеп жобалары 

бойынша  ашық жиналыс нысанында өткізілген қоғамдық тыңдалымының 

ХАТТАМАСЫ 

 1 . Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-аумақтық бірліктің 

(облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық 

маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық 

округтердің) әкімі аппаратының жергілікті атқарушы органының атауы: 

"Қарағанды облысы Осакаров ауданы Нияз ауылдық округі әкімінің аппараты" ММ 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: 

"Қарағанды облысындағы Шығыс Борлык кен орнында марганец кендерінің қорларын игеру 

бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарын іске асыру кезеңіне әсер етуге рұқсат алуға арналған 

құжаттар пакеті: шығарындылардың рұқсат етілген нормативтерінің жобасы, қалдықтарды басқару 

бағдарламасы, өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-

шаралар жоспары". 

"Қарағанды облысындағы Батыс Борлык кен орнында марганец кендерінің қорларын игеру бойынша 

тау-кен жұмыстарының жоспарын іске асыру кезеңіне әсер етуге рұқсат алуға арналған құжаттар 

пакеті: жол берілетін шығарындылар нормативтерінің жобасы, қалдықтарды басқару бағдарламасы, 

өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар 

жоспары"  ықтимал әсерлер туралы есеп жобалары 

(қаралатын жобалау құжаттардың толық, нақты атауы) 

 

3.  Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті 

органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың жергілікті атқарушы 

органының (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және 

аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, 

ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы. 

 

Жобалардың материалдары бірыңғай экологиялық порталға бағытталған  https://ecoportal.kz/, 

Қазақстан Республикасы экология, геология және табиғи ресурстар министрлігі «Қоршаған ортаны 

қорғаудың ақпараттық-талдау орталығы» 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері:   
Қарағанды облысы, Осакаров ауданы, Қаракөл кенті, Нияз ауылы (Тельман). 

Географиялық координаттары:  

Шығыс Борлы кен орны 

№ Бұрыштық координаттар 

Солтүстік ендік Шығыс бойлық 

1 50°58'12,2" 73°28'53,8" 

https://ecoportal.kz/


2 50°58'13,0" 73°30'00,0" 

3 50°56'36,0" 73°30'00,0" 

4 50°56'35,1" 73°28'57,0" 

 

географиялық координаттары: Батыс Борлы кен орны 

№ Географиялық координаттары  
Солтүстік ендік Шығыс бойлық 

1 50°57'39,4" 73°28'24,2" 

2 50°57'39,8" 73°28'54,9" 

3 50°57'01,0" 73°28'56,2" 

4 50°57'00,6" 73°28'25,4" 

(көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық     координаттары) 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық      бірліктердің 

атауы:  

Қарағанды облысы, Осакаров ауданы, Қаракөл кенті, Нияз ауылы (Тельман).  

(белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін және 

аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

 

6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: 

 

"Борлы" ГРК " ЖШС, БСН 131240008922; Қазақстан Республикасы, Қарағанды облысы, Осакаров 

ауданы, Молодежный кенті, Пушкин көшесі, 8 үй, 2 пәтер, Тел: + 7 777 458 1088, эл.почта: 

kanslu@mail.ru.  

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, электрондық 

пошталары, сайттары) 

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық бағалау жөніндегі 

есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық 

сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері:  

«ЭкоПраво»" ЖШС, БСН 171240012442; Павлодар облысы, Павлодар қ., Луначарского көшесі, 24а 

ғимарат, 8 (747) 406-41-42; email: epravo.info@mail.ru.  

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, электрондық 

пошталары, сайттары) 

 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық жиналысы өткізілетін 

күн (күндер) және уақыт): 

16.07.2024 ж., қатысушыларды тіркеу уақыты 15.00 сағат 05 мин., басталу уақыты 15 сағат 00 мин., 

аяқталу уақыты 16 сағат 00 мин. 

Қарағанды облысы,  Осакаров ауданы, Нияз (Тельман) а. о., Нияз ауылы (Тельман), Школьная көшесі 

10, №22 ОМ  

Қосымша сілтеме бойынша zoom қосымшасы арқылы қатысушыларды қосу мүмкіндігі 

ұйымдастырылды  

https://us06web.zoom.us/j/88637423351?pwd=nZVdtiOolgtaOeLyNyG2kyatNXl4v2.1. 

Конференция идентификаторы: 866 3742 3351 

Кіру коды: S2fFWh 

(қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу және аяқталу уақыты, 

тыңдаулар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар ұзартылатын жағдайда 

барлық күндер көрсетіледі) 

https://us06web.zoom.us/j/88637423351?pwd=nZVdtiOolgtaOeLyNyG2kyatNXl4v2.1


 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісу 

туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

Сұрау салу хатының көшірмесі қоғамдық тыңдау хаттамасына 1-қосымшада, хаттамаға 2-қосымшада 

жауап хатының көшірмесі ұсынылған. 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса 

беріледі.  
Қоғамдық тыңдау хаттамасына 3-қосымшада ұсынылған 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі жолдармен таратылды: 

1) Бірыңғай экологиялық порталда - бірыңғай экологиялық порталда жарияланған күні 

https://ecoportal.kz / 14.06.2024 ж.; 

2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) ресми 

интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми интернет-ресурсында  

«Қарағанды облысының табиғи ресурстар және  табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ 

https://www.gov.kz/memleket/entities/karaganda-tabigat/press/article/details/171140?directionId=_5159&lang=ru 

16.06.2024 г.  

(ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, бұқаралық ақпарат 

құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар аумақтың шегінде толық немесе ішінара 

орналасқан тиісті әкімшілік - аумақтық бірліктердің (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат 

құралдарында: 

Қоғамдық тыңдауларды қазақ және орыс тілінде өткізу туралы хабарландыру 12.06.2024 жылғы № 

23 "Новый вестник" газетінде жарияланған. Сканерленген газет Хаттамасының 4-қосымшасында 

келтірілген. 

(газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ газеттің 

сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландыру берілген бетті 

қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну) 

 

(теле немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе радиоарнада 

жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың бейне және аудиожазбасы бар 

электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

Хабарландыру мәтіні «Жаңа FM» радиоарнасы арқылы қазақ және орыс тілдерінде 2024 жылғы 13 

маусымда сағат 09:00-ден 10:00-ге дейін таратылды. 

4. тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, ауылдардың, кенттердің, 

ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді орындарда, ул. Школьная қ. 10, 

ОМ №22 (мектептің 2 тақтасында, 1 ішінде, 1 сыртта), Школьная қ., 15 (акимат тақтасында) мекенжайы,  

бойынша 3 дана хабарландыру, сондай ақ WhatsApp мессенджеріндегі ауылдың чатында ескертулер. 

 Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдау хаттамасына 5-қосымша қоса беріледі. 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Хатшы ретінде "ЭкоПраво" ЖШС инженер – эколог Б,Юсупованың кандидатурасы ұсынылды. 

Қоғамдық қатысушылардың саны: «қарсы емес» - 16, «қарсы» - 0, «қалыс қалды» -0. 



(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету: "қарсы емес", "қарсы", 

"қалыс қалды")  

Бекітуге ұсынылған баяндама регламенті - 5 мин. 1 мәселені талқылау уақыты-5 мин. Қоғамдық 

қатысушылардың саны: «қарсы емес» - 16, «қарсы» - 0, «қалыс қалды» -0. 

Қоғамдық тыңдаулар хатшысының ұсынылған кандидатурасы, сондай-ақ регламент бірауыздан 

қабылданды. 

(регламентті бекіту туралы. Қоғамдық қатысушылардың санын көрсету: "қарсы емес", "қарсы", "қалыс 

қалды") 

 

Қоғамдық тыңдаулар бірауыздан өтті деп есептеледі. 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Баяндамашы-Юсупова Ботагөз Сейтоллақызы,"ЭкоПраво" ЖШС инженер-экологы 

(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның 

атауы) 

баяндаманың тақырыбы: ""Қарағанды облысындағы Шығыс Борлык кен орнында марганец 

кендерінің қорларын игеру бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарын іске асыру кезеңіне әсер 

етуге рұқсат алуға арналған құжаттар пакеті: шығарындылардың рұқсат етілген нормативтерінің 

жобасы, қалдықтарды басқару бағдарламасы, өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, 

қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары". 

"Қарағанды облысындағы Батыс Борлык кен орнында марганец кендерінің қорларын игеру 

бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарын іске асыру кезеңіне әсер етуге рұқсат алуға арналған 

құжаттар пакеті: жол берілетін шығарындылар нормативтерінің жобасы, қалдықтарды басқару 

бағдарламасы, өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, қоршаған ортаны қорғау жөніндегі 

іс-шаралар жоспары"  жобалары бойынша хаттамаға 6 қосымшада көрсетілген (баяндама- 3 бет, 

презентация - 7 слайд). 

(баяндаманың тақырыбы, беттердің, слайдтардың, файлдардың, плакаттардың, сызбалардың саны) 

 

14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-тармағына сәйкес жазбаша 

нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу барысында айтылған барлық ескертулер мен 

ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын 

жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге 

"қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 

 

 

Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен ескертулер мен 

ұсыныстардың жиынтық кестесі 

№ 

р/с 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушінің 

тегі, аты, әкесінің аты (бар 

болса) және/немесе 

лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы) 

Ескерту 

(алынып 

тасталған/алынбаған 

ескерту немесе 

ұсыныс, "қоғамдық 

тыңдау тақырыбына 

қатысы жоқ") 

1 Жергілікті тұрғын –Кәсіпорын 

қашан ашылады деп 

жоспарлануда? 

"Борлы" ГРК " ЖШС 

директоры К. М. Кубланова − 

Барлық құжаттар толық 

тексерілгеннен кейін және 

біз жұмысты бастау үшін 

рұқсат құжаттарды алғаннан 

Алынып тасталған 



кейін бастаймыз, мүмкін 

қыркүйек айында 

2 Жергілікті тұрғын "Борлы" ГРК " 

ЖШС директоры К. М. Кубланова 

− Жұмыс вахталық болады ма? 

Компания тамақтандыруды, 

тасымалдауды қамтамасыз ете ме 

? 

"Борлы" ГРК " ЖШС 

директоры К. М. Кубланова − 

Біздің жұмысымыз вахталық, 

15-тен 15-ке дейін, сонымен 

қатар айлық бар, мұның бәрі 

жұмысқа қабылдау кезінде 

келісім-шарт бойынша 

келісіледі. Тамақтану, 

тасымалдау қамтамасыз 

етіледі. 

Алынып тасталған 

3 Жергілікті тұрғын − Сіздің 

компанияңыздан біздің ауыл үшін 

қандай пайда болады, біздің ауыл 

қалай дамиды? 

"Борлы" ГРК " ЖШС 

директоры К. М. Кубланова − 

Компания ауылдың 

әлеуметтік-экономикалық 

дамуына қаражат бөлетін 

болады. Егер біз күш-

жігерімізді үйлестірсек, 

күтілетін нәтижелерге қол 

жеткізе аламыз 

Алынып тасталған 

4 Жергілікті тұрғын − Жұмыс 

жүргізу аумағы қандай ауылдық 

округке жатады? 

Нияз ауылдық округінің 

әкімі, Рымхан Т. − 

географиялық 

координаттарға сәйкес аумақ 

Нияз ауылдық округіне 

жатады. 

Алынып тасталған 

5 Жергілікті тұрғын − Әйелдерге 

жұмыс орындары беріле ме? Бізде 

аспаздар мен шаштараздар бар. 

"Борлы" ГРК " ЖШС 

директоры К. М. Кубланова – 

Ия, әрине, мұндай мүмкіндік 

беріледі. 

Алынып тасталған 

6 Жергілікті тұрғын − Міне, сіз 

ауылдың дамуына не 

көмектесетіндігіңіз туралы айтып 

отырсыз, бізге қандай кепілдік 

бере аласыз? Бізге жыл сайынғы 

жоспар жазылатын құжатты ұсына 

аласыз ба, мысалы, бірінші жылы 

асфальт төсеу, екінші жылы 

алаңдар салу және т. б. біз ауылды 

дамыту салымының қаржылық 

есебін қалай көре аламыз ? 

"Борлы" ГРК " ЖШС 

директоры К. М. Кубланова − 

әкімдіктің көмегімен біз 

заңнамалық құжат жасай 

аламыз. Сіз барлық есепті 

арнайы сайттан көре аласыз 

немесе сізде әкімдікпен 

кездесулер болады онда ол 

сізге қаржының қайда және 

неге жұмсалатыны туралы 

есеп береді. 

Алынып тасталған 

7 Жергілікті тұрғын − Марганец 

денсаулық пен табиғатқа қалай 

әсер етеді? 

"ЭкоПраво" ЖШС инженер-

эколог, Б.С. Юсупова – кен 

орнында 1000 м мөлшерінде 

санитарлық-қорғау аймағы 

бар. Ластаушы заттың ШРК 

шашырауын есептеу кезінде 

СҚА шекарасында рұқсат 

етілгеннен аспайды. 

Алынып тасталған 



Болашақта кен орнын 

игергеннен кейін әзірленген 

жою жоспарына сәйкес 

қалпына келтіру жұмыстары 

жоспарлануда. 

8 Жергілікті тұрғын − Нияз 

тұрғындары арасында ауылдан 

өндіру кезеңіне 

мамандандырылған техниканы 

жалға алу мүмкіндігі бола ма? 

"Борлы" ГРК " ЖШС 

директоры К. М. Кубланова − 

Ия, әрине, мұндай мүмкіндік 

беріледі. 

Алынып тасталған 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың сапасы туралы пікірі 

(негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың толықтығы және оларды түсінудің қолжетімділігі 

тұрғысынан, оларды жақсарту бойынша ұсынымдар: 

 Ұсыныстар жоқ  

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілдігінің атауы ұйымдар, пікірлер мен ұсыныстар) 

 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының Әкімшілік рәсімдік-процестік 

кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін болады. 

 

17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы: 

«Қарағанды облысы Осакаров ауданы Нияз ауылдық округі  

әкімінің аппараты» ММ бас маманы 

Кәсіпхан С._____________________________________________________________  18.07.2024 ж. 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның атауы, қолы, күні) 

18. Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы:  

«ЭкоПраво» ЖШС инженер-эколог 

Юсупова Б.С. __________________________________________________________ 18.07.2024 ж. 

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның атауы, қолы, күні) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 1 қоғамдық тыңдаулар хаттамасына



 
 



Қосымша 2 қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 

 



Қосымша 3 қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 







 



   Қосымша 4 қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 

 
 

 



 

 

 

 





 
 

 



Қосымша 5 қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 

 
  

 
 













 



 
 

 



 



Қосымша 6 қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 

 

"Қарағанды облысындағы Шығыс Борлык кен орнында марганец 

кендерінің қорларын игеру бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарын 

іске асыру кезеңіне әсер етуге рұқсат алуға арналған құжаттар пакеті: 

шығарындылардың рұқсат етілген нормативтерінің жобасы, 

қалдықтарды басқару бағдарламасы, өндірістік экологиялық бақылау 

бағдарламасы, қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары". 

"Қарағанды облысындағы Батыс Борлык кен орнында марганец 

кендерінің қорларын игеру бойынша тау-кен жұмыстарының жоспарын 

іске асыру кезеңіне әсер етуге рұқсат алуға арналған құжаттар пакеті: жол 

берілетін шығарындылар нормативтерінің жобасы, қалдықтарды басқару 

бағдарламасы, өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы, қоршаған 

ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары" ықтимал әсерлер туралы 

есеп жобалар бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізуге арналған баяндама: 

 

Өткізу күні: 16.07.2024 ж. 

 

Орналасқан жері: 

Жұмыстарды жүргізу учаскесі әкімшілік жағынан Қарағанды 

облысы, Осакаров ауданы аумағында, Молодежный кентінен 25 км және 

Қаракөл кентінен (бұрынғы Тельмано) 17 км қашықтықта орналасқан. 

Кен орнының ауданы Борли Шығыс S=3,78 км2 (378 Га) 

Кен орнының ауданы Борли Батыс S=0,72 км2 (72 Га)  

 Тау-кен жұмыстарын жүргізу кезінде үйінділер мен карьерлерді 

орналастыру учаскелерінде топырақтың құнарлы және ықтимал құнарлы қабаты 

бұзылады. 

Алынған ПРС бурттарда сақталады және тау-кен жұмыстарын қалпына 

келтіру кезінде одан әрі пайдалану үшін сақталады. 

Зерттелетін аумақ Орталық Қазақстанның солтүстік-шығыс бөлігінде 

орналасқан. Әкімшілік жағынан Қарағанды облысының, Осакаров ауданының 

аумағында, Қарағанды қаласынан солтүстік-батысқа қарай 130 км жерде 

орналасқан.  

Ормандар, ауыл шаруашылығы алқаптары, демалыс аймақтары 

(қорықтардың, мұражайлардың, сәулет ескерткіштерінің аумақтары), 

санаторийлер, демалыс үйлері және т. б. объектінің орналасқан жерінің 

аумағында анықталған жоқ. 

 

Кәсіпорынның сипаттамасы 

Шығыс Борлы және Батыс Борлы кен орындарында марганец кендерін 

өңдеу бойынша тау-кен жұмыстарын орындау тау-кен жұмыстары үшін жерді 

уақытша алып қоюды ұйымдастырумен жүргізілетін болады. Жұмыс басталар 



алдында Қазақстан Республикасының жер заңнамасына сәйкес тау-кен 

жұмыстары кезеңінде жер учаскелерін уақытша пайдалану үшін барлық қажетті 

құқық белгілейтін құжаттар дайындалатын болады. 

 

Атмосфералық ауаға шығарындылар 

Шығыс Борлы 

Өндіру жұмыстары кезінде ластаушы заттардың шығарындылары келесі 

жұмыстардың нәтижесінде пайда болады: 

- Бульдозермен топырақ-өсімдік қабатын алу 

- топырақ-өсімдік қабаты үйіндісінде топырақ-өсімдік қабаты 

қалыптастыру (жағу/қалыптастыру) 

- топырақ-өсімдік қабаты уақытша пышағы (пышақты шаңдандыру) 

- Карьердегі аршу жұмыстары кезеңінде автосамосвалдарға экскаватормен 

қазу-тиеу жұмыстары 

- Бульдозердің карьерді аршу жұмыстарындағы жұмысы 

- Бульдозермен аршылған жыныстардың үйіндісін қалыптастыру және 

үйінді бетінен үрлеу 

- Өндіру жұмыстарындағы Экскаватор (қазу-тиеу жұмыстары) 

- Өндіру жұмыстарындағы тиегіш 

- Уақытша кен қоймасы (тиегіштің жұмысы) 

- Кеніш шегінде тау-кен массасын автосамосвалмен тасымалдау 

- Автокөлікпен қоректендіргіштің қабылдау бункеріне түсіру 

- Өнеркәсіптік өнімдердің үйіндісі 

- Ұсатқыш 

- Конвейерден шөгу машинасына құю 

- ДСУ дайын өнім қоймасы (тиегіштің жұмысы/сақтау) 

- Дайын өнімді автокөлікке тиеу 

- Дизель отынымен жанармай құюшы 

Жобада көзделіп отырған қызметтегі түзетулерді ескере отырып, 

атмосфералық ауаның ластануының жаңа көздері ескерілетін болады, көздерді 

нөмірлеу жалғасуда. 

Алаңды пайдалану кезеңінде барлығы 18 шығарындылар көзі болжанады, 

оның ішінде нормаланатын 17, оның ішінде ұйымдастырылған 0, 

ұйымдастырылмаған 17. 

Батыс Борли 

Өндіру жұмыстары кезінде ластаушы заттардың шығарындылары келесі 

жұмыстардың нәтижесінде пайда болады:  

- топырақ-өсімдік қабаты қоймасы 

- тау-кен жұмыстары.  

- аршу жұмыстары 

- Карьер жиектерінің бетінен дефляция 

 - учаске шегінде тау-кен массасын тасымалдау 

- автокөлік 



Тау-кен жұмыстары алдын ала бұрғылау-жару дайындығынсыз жүргізіледі. 

Өндіру жұмыстарындағы жұмыс режимі маусымдық: 90 күн, бір ауысымда-11 

сағат, барлығы 990 сағат/жыл. Материалдарды тасымалдау кезінде атмосфераға 

шығарылатын негізгі зиянды заттар-бейорганикалық шаң (SiO2 70-20%). 

"Борлы" тау-кен компаниясы " ЖШС алаңды пайдалану кезеңінде барлығы 7 

шығарындылар көзі болжанады, оның ішінде нормаланатын 6, оның ішінде 

ұйымдастырылған 0, ұйымдастырылмаған 6. 

 

Кәсіпорында пайда болатын қалдықтар 

 

Белгіленген қызметті жүзеге асыру барысында қалдықтардың келесі түрлері 

түзіледі: 

1)аршылған жыныстар (қалдықтар коды 01 01 01); 

2) байытудың дымқыл қалдықтары (кеннен жуылған саз) (қалдықтар коды 

01 03 06);  

3) аралас коммуналдық қалдықтар (20 03 01);  

4)майланған шүберек (қалдықтар коды 15 02 02*);  

5) қара металдардың сынықтары (қалдықтар коды 16 01 17). 

Қалдықтарды жинау, сұрыптау, сақтау, кәдеге жарату, бейтараптандыру, 

өткізу, орналастыру және тасымалдау тәртібі қалдықтармен жұмыс істеуге 

қойылатын талаптарға сәйкес олардың қауіптілік деңгейіне қарай жүргізіледі 

("мүлдем" қауіпсіз; "мүлдем" қауіпті; "айна") 

Қазіргі уақытта кәсіпорында жинауды жоспарлау, уақытша сақтау және 

үшінші тарап ұйымдарына беру, кәсіпорын жүргізетін жұмыстардың барлық 

кезеңдері үшін қалдықтарды басқарудың бірыңғай жоспарын әзірлеу қажеттілігі 

анықталған саясат әзірленді. Осыған сәйкес өндіріс және тұтыну 

қалдықтарының барлық түзілетін және қабылданатын түрлерінің уақытша 

сақталуы мен жай-күйін тұрақты түгендеу, есепке алу және бақылау жүргізіледі. 

Кәсіпорында қалдықтарды жинау ҚР Экологиялық Кодексінің 1-

тармағының 320-бабына және 3-тармағына сәйкес қалдықтарды өңдеуге 

қойылатын талаптарға сәйкес, қауіптілік деңгейі, қалдықтардың түрі, 

қалдықтарды өткізу, қорылдау және орналастыру әдістері бойынша бөлек 

жүргізіледі. 

Қазақстан Республикасы Экология, Геология және табиғи ресурстар 

министрінің м.а. 2021 жылғы 2 желтоқсандағы №482 бұйрығымен қалдықтарды 

басқарудың барлық одан әрі кезеңдерінде бөлек жиналған қалдықтарды 

араластыруға жол берілмейді. 

Қалдықтарды жинау үшін қалдықтарды жинауға арналған контейнерлері бар 

арнайы бөлінген орындар бөлінді. Контейнерлер таңбалануы және белгілі бір 

түстермен боялуы керек. Ыдыстың толуына қарай қалдықтарды тасымалдау 

бөлімшенің күшімен кәсіпорында уақытша жинау мен сақтаудың тиісті 

орындарына ұйымдастырылады. Полигондарда орналастыруға немесе 

кәсіпорында регенерациялауға жатпайтын қалдықтарды қалдықтарды 



тасымалдауға және кәдеге жаратуға, залалсыздандыруға және көмуге 

лицензиясы бар мамандандырылған кәсіпорындар тасымалдауға тиіс. 

 















 
 

 

 

 


